

DÜNYADAN

MİLLETLER ARASI TOPLANTILAR

— Eylül 20-24, 1965 tarihleri arasında OECD idaresine bağlı Nükleer Enerji Ajansı tarafından «Termoionik enerji üretimi» konulu bir enternasyonal konferans tertip edilmiştir. Toplantı mahalli Londra'dır.

— Eylül 27 Ekim 1, 1965 tarihleri arasında İngiltere Elektrik Mühendisleri Enstitüsünce 400 kVluk enerji nakil sistemleri, malzemeleri ve işletmesi hakkında bir seri konferanslar tertip edilmiştir. Toplantı Londra'da yapılacaktır.

— Ekim 10-23, 1965 tarihlerinde Tokyo'da on üçüncü Milletlerarası Elektro teknik komisyonu çalışmaları yapılacaktır.

— Kasım 16 - 19, 1965 tarihleri arasında Amerika'da San Francisco şehrinde senelik Magnetism ve Magnetik materialter sergisi ve konferansları tertip edilecektir. Toplantı Amerika Fizik Enstitüsünce yürütülecektir.

MANİLA :

1953 yılında 42 kWh olan nüfus başına istihlak 10 yıl sonunda 132,3 kw'ya çıkmıştır. Bu değer 1965 de 150 kWh, 1970 yılında kWh olacağı tahmin edilmektedir. Filipin hükümeti yaptıkları 5 yıllık kalkınma programında Elektrik sektörüne büyük öncelik tanımıştır.

BATI ALMANYA :

Almanya'nın ilk ticari nükleer elektrik santrali (Gundremmingen) 237 MW takatında olup 1966 yılında inşası tamamlanacaktır. Santral AEG firmasınınca işletilecektir.

MADRİD :

Harcea termik santralının ilk ünitesi 65 MW olarak Haziran ayında enterkonnekte sisteme bağlanmıştır. Şimdilik 250 milyon kWh enerji üretecektir.

İspanya hükümeti bu santralin inşaatına büyük önem vermiş ve inşaat 26 ayda tamamlanarak hizmete açılmıştır.

Santralin ikinci 140 MW lık ünitesi 1968 yılında tamamlanacaktır.

LİZBON :

Portekiz mevcut hidro-elektrik kaynaklarını termik santrallerle takviyeye karar vermiş ve bunu plana almıştır. Buna göre tesis edilecek olan Carregada santrali 500 MW olup Lizbon

HABERLER

civarındadır. Bu tesis için Dünya Bankası 15 milyon dolar kredi verecektir.

DARÜSSELEM :

Tanzania hükümeti memleketin Hidro - Elektrik imkânlarından faydalanmak için 56 milyon dolarlık bir yatırım yapacaktır. Pangani ve Wami nehirleri üzerindeki çalışmalara 1968 ve 1972 yıllarında başlanacaktır.

SARNIA :

Ontario'da 220 milyon dolarlık 2000 MWlık dört üniteli termik elektrik santrali 1968 de devreye girecek tarzda planlanmıştır. Bu santral Kanada'nın en büyük termik santrali olacaktır. İnşaata bu yaz başlanmıştır.

CHİCAGO :

Atom Enerjisi Komisyon Commonwealth Edison Co. firmasının bir aplikasyonunu kabul etmiştir, buna göre Chicago şehri ihtiyacı için 715 M\V lık bir Nükleer kuvvet santrali tesis edilecektir.

Bu santral Edison firmasının tesis edeceği ikinci nükleer santraldir, ilk tesis 1960 dan beri işletmede olup 200 M\V takatındadır.

Tesisin projelendirilmesinde ve inşaatında General Electric Co. esas müteahhit olacaktır.

DENVER :

Atom Enerji Komisyonu, Public Service Co. of Colorado firmasına 330 MW lık 45 milyon dolarlık bir nükleer elektrik santrali tesisine müsaade etmiştir. Tesis 1971 de işletmeye girecektir. Santral Rocky Mountain bölgesinin ilk nükleer tesisidir.

NAİROBİ :

Kenya hükümeti Tana nehri üzerinde tesis edilecek olan Hidro-Elektrik santraller için etüdlere başlamıştır. İlk planda 10 MWlık Kinarua ve 42,5 MWlık Gtaru santralleri tesis edilecektir.

RİO DE JANEIRO :

Brezilya'daki dokuz büyük transformatör istasyonu 931 km hatla birbirlerine bağlanacak ve enterkonnekte sistem çalışması yapılacaktır. Ayrıca yeni kuvvet santralleri inşaatı planlanmıştır.

PLAN UYGULAMASINDAN HABERLER

— EİE İdaresince hazırlanan birçok şehir kasabalarımızın sisteme bağlanmaları ile ilgili bir rapor için 64 milyon dolarlık bir kredi sağlanmıştır.

Bu projenin hazırlanması ve inşaatı sırasında müşavirliğini yapmak üzere Amerika'dan EBASCO Inc. Firması tutulmuştur. Firma elemanlarından F. Favlkner memleketimize gelerek E.t.E. de çalışmalarına başlamıştır.

— Ankara II (Macun Çiftliği) Trafo merkezinin güç transformatörleri 14.6.1965 tarihinde, Keban şantiyesi tesislerini besleyecek olan Keban Şantiye Trafo merkezi 6.7.1965 tarihinde Etibank Genel Müdürlüğü ile Savigliano (İTALYA) firması arasında mukaveleleri imzalanmıştır.

— Etibank Genel Müdürlüğü tarafından Germencik - Ortaklar, Bekili - Karahallı, Karahallı - Çivril, . Eşrefpaşa - Güzelbahçe, Güzelbahçe - Urla, Urla - Alaçatı, Menemen - Foça, Nazilli - Kuyucak, Kuyucak - Yenice, Yenice - Karacasu Balıkesir - Bigadiç, Yenişehir - iznik, Yahşthan - Kalecik, Ümraniye-Şile, Emet - Değirmisaz, izmit - Sapanca (II) E.N. hatları 34,5 kV, Buldan - Güney, Güney - Bekili, Biga - Çan E.N. hatları 66 kV. olarak 8.7.1965 tarihinde ihaleye çıkarılmıştır.

— 3.5.1965 günü saat 1*20 de Soma-Manisa 154 kv luk enerji nakil hattına bir jet uçağı çarpmıştır. Uçak faz tellerini koparmıştır.

— Kırşehir 8.4.1965 tarihinden itibaren sisteme bağlanmıştır. Tesis edilen transformatör 5000 kvA dır.

— 154/31,5/15,8 kv ve 5000 kvA takatin dahi Yenişehir trafosunun servise girmesiyle Yenişehir kasabası sisteme bağlanmıştır. Yenişehir - inegöl 34.5 kv nakil hattı ve inegöl'de tesis edilen 31.5/15,8 kv ve 3000 KvAlık trafo ile de inegöl enerjiye kavuşmuştur.

— EKİ bölgesindeki işçilere tanınan Pazar tatili dolayısıyla, bu bölgedeki kömür İstihali 450.000 ton azalmıştır. Bu tip kömür yakan santraller, Ereğli ve Karabük Demir - Çelik tesislerinin ihtiyaçları karşılanamaz duruma gelmeden tedbirler alınması bu arada başka çare yoksa, hatta kömür ithaline dahi gidilmesi Enterkonnekte sistem yük tevzii komitesince teklif edilmiştir.

— Karaman kasabası 11.7.1965 tarihinden itibaren Göksu - Yerköprü santralından enerji almaya başlamıştır. Böylece 48 km uzunluktaki Karaman - Karasınır enerji nakil hattı (66 kv 150/25 ACSR) ve Karaman trafo-postası 66/6.3 kv ve 2 + 100 KVA) servise girmiştir.

ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Bn. Sevil Arsoy ile Üyelerimizden Erol Becer 5 Temmuz 1965 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Eral Fırtına ile Üyelerimizden Necat Yengin 30 Haziran 1965 günü nişanlanmışlardır. Mutluluklar dileriz.

Bn. Demet Onbulak ile Üyelerimizden Fevzi öztürk 9 Temmuz 1965 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Bn. Ayla ile Üyelerimizden İlhan •Türköver'in 21 Mayıs 1965 günü bir kız çocukları dünyaya gelmiştir. Anne, babayı tebrik eder Aysin'e uzun ömürler dileriz.

Bn. Sunay ile Üyelerimizden Oktay Apaydın'ın 22 Haziran 1965 günü bir oğlan çocukla-

rı dünyaya gelmiştir. Anne, Babayı tebrik eder Emre'ye uzun ömürler dileriz.

Bn. Nurten ile Üyelerimizden Kamil Konak'ın 30 Mayıs 1965 günü bir kız çocukları dünyaya gelmiştir. Anne, Babayı tebrik eder Ayşe'ye uzun ömürler dileriz.

Bn. Sevil ile Üyelerimizden Mesut Demirkol'un 12 Temmuz 1965 günü bir oğlan çocukları dünyaya gelmiştir. Anne, Babayı tebrik eder Hakan'a uzun ömürler dileriz.

Bn. Sema Tüzün ile Üyelerimizden Rasim Nıksarlı 2 Temmuz 1965 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

Üyelerimizden Cüneyt Olgaç'm babası vefat etmiştir. Başsağlığı dileriz.

YÖNETİM KURULUNDAN HABERLER

YÖNETİM KURULU J D A N H A B E R L E R

15/4/1958 tarih ve 4/10195 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulan ve 10/5/963 gün, 6/1735 sayılı ve 24/8/1963 gün, 6/2089 sayılı Bakanlar Kurulu kararlarına bağlı muayyen ve muvakkat müddetli hizmetlerde çalıştırılacak personel yönetmeliğinin bazı maddelerinin değiştirilmesi ve bu yönetmeliğe geçici bir madde eklenmesi hakkında yönetmelik çalışmalarını yapan komisyon raporunu Bayındırlık Bakanlığına vermiştir. Bayındırlık Bakanlığı konuyu Bakanlar Kuruluna götürecektir.

Belli başlı değişiklikler şunlardır :

1 — Yatay kademeler birer derece artırılmıştır.

2 — Kadro ihdasları DPT nin görüşü ile ve ilgili Bakanlık müsaadesiyle olacaktır.

3 — Askerlikte geçen her türlü hizmet yılları terfilerde gözönüne alınacaktır.

4 — Kurumlardan birinden diğerine nakil, dairesinin iznine bağlı olacaktır. Muvafakatsız ayrılma halinde üç ay geçmedikçe bu kimseler bir işe atanamayacaklardır.

5 — Dereceler aynen bırakılmıştır.

6 — a) 12ve daha yukarı derecede olanlara 10-30.— TL. kadar mesuliyet zammı,

b) Proje ve plân yapanlara 10.— TL. kadar proje zammı,

c) • Arazide çalışanlara 5.— TL. ağırlık zammı,

d) Yeraltında çalışanlara 20.— TL. tehlike zammı,

e) Tehlikeli yerlerde arazi etüdü yapanlara 10.— TL. tehlike zammı,

Ayrıca şantiye ve seyyarlık zammı da ödenecektir.

7 — Fazla mesai ödenecekler.

8 — İzinler, işçilerin olduğu gibi çalışma yıllarına bağlı olacaktır.

9 — Hastalık izinleri 2 aya çıkarılmıştır.

Kararnamenin çıkması için gayretlerimiz devam etmektedir.

*

— Devlet Memurları Kanun Tasarısı kanunlaşmıştır. Geçen sayılarımızda verdiğimiz değişiklikler aynen bırakılmış ve böylece haklarımızın alınmasındaki gayretlerimiz semeresini vermiştir.

Sayın Milletvekili ve Senatörlerimize, bilhas- sa Saym Rüştü özal ve Reşit Ülker'e teşekkürü zevkli bir borç biliriz.

•

— Standart tavllanmış bakır ve porselen izolatörler standardı hakkında Oda görüşü TSE ye bildirilmiştir.

•

— İstanbul Şubesi memuru Yüksel Baştuğ istifafen ayrılmış, yerine İbrahim Soytürk atanmıştır.

•

— Binanın dekorasyonu için Y. Dahili Mimar Özcan Dinçer İle anlaşma yapılmıştır.

•

— İstanbul Şubemiz Sekreter'! M. Onganer yurt dışına gideceğinden istifa etmiştir.

— Ankara Belediyesi hudutları içerisinde kalan bölgede; ısıtma, havalandırma iklimlendirme, asansör ve buna benzer tesisatların Belediye kontrolü için bir tüzük ve teşkilât kurulması hazırlıklarına başlanmıştır. Çalışmalara Odamızda iştirak etmektedir.

ODADAN HABERLER

— Milletlerarası Atom Enerji Ajansından 4 kişilik bir heyet Türkiye Atom Enerjisi Komisyonu Genel Sekreterliğin davetlisi olarak 20/6-1965 tarihinden 3/7/1965 tarihine kadar memleketimizi ziyaret etmiştir. Heyet şu zevattan müteşekkildir :

Mr. R. D. Walton Jr. (USA)

Mr. G. Kırvine (FRANSA)

Mr. B. Senenov (RUSYA)

Mr. H. C. H. Armstedd (İNGİLTERE)

Heyet, Türkiye'de Atom Enerjisinin Elektrik üretiminde kullanılma imkânlarını araştırmış-

tır. Bunun için Sarıyar, Tunçbilek, Silahtarğa Santrallerini, Çekmece Nükleer Araştırma Merkezini ve birçok teşekkülü ziyaret etmiştir.

Heyet, bir rapor hazırlayacaktır.

— 2 Temmuz 1965 günü saat 15.00 de E.E.I. M. konferans salonunda Dip. İng. Roger KNİEL tarafından «Elektrik satış tarifeleri yoluyla dalgalanmaların kontrolü» hakkında bir konferans verilmiştir. Bir kısım üyelerimiz tarafından ilgi ile takip edilmiştir.

— Türk Philips Ticaret Anonim Şirketi tarafından Lokalimize bir radyo armağan edilmiştir. Philips Şirketine teşekkür ederiz.

SAYIN ÜYELERİMİZİN DİKKATİNE

Meslekdaşlarımızın ve aileleri efradının istikballerini teminat altına almak amacı ile 8 sene evvel tesis etmiş bulunduğumuz «TÜRK MÜHENDİS ve MİMARLARI SOSYAL GURUP SİGORTASI» na bilhassa son iki yıl içinde pek fazla müracaat vaki olmuş, bu suretle, Gurup Sigortamız teminatları bakımından olduğu gibi, üye sayısı itibariyle de Türkiye'nin en büyük Sosyal Güvenlik müessesesi haline gelmiştir.

Gurup Sigortaları teminatlarının artan üye sayısı ile orantılı olarak genişlemesi gerektiği prensibinden hareket ederek, Sigortayı yapan şirketten bazı yeni teminatlar daha talep etmek hakkımız doğmuş; ve ek bir mukavelename ile aşağıda özet olarak gösterilen teminatlar da Gurup Sigortamıza ithâl olunmuştur :

1 — CİHAZ VE TAHSİL SİGORTASI: Türk Mühendis ve Mimarlar gurup Sigortasına dahil üyelerimizin vefatları halinde, tahakkuk eden maktu ve munzam vefat tazminatları toplamı, üyenin vasiyeti veya Sigortadan faydalanacakların arzusu üzerine CİHAZ VE TAHSİL İRADİ na tahvil olunur ve çocuklara bağlanacak yıllık iradlar, çocuğa 25 yaş hitamma kadar her sene muntazaman ödenir.

2 — DUL VE YETİM MAAŞI : Keza vefat eden Sigortalı üyenin vasiyeti, veya Sigortadan faydalanacak eşlerin arzusu üzerine maktu ve munzam vefat tazminatları mecmuu eşlere DUL VE YETİM MAAŞI şeklinde, yaşadıkları müddetçe her sene muntazaman ödenir.

3 — 200 LİRALIK KATEGORİ : Evvelce mevcut 25,50, 75, 100 ve 150 liralık kategorilerden başka 200 liralık yeni bir kategori daha ihdas edilmiş ve bu suretle Sigorta kategorileri 6 ya çıkarılmıştır.

Sigortalı üye adedi arttıkça daha başka ve yeni teminatlar da sağlanabilecektir.

Halen Sigortalı olan üyelerimizin arzu ederlerse birer mektupla bildirerek beyannamelerinde istedikleri değişikliği yaptırabileceklerini duyurur, yeniden Sigortaya girecek üyelerimizin ilişik beyannameleri doldurarak bağlı buldukları odaya veya doğrudan «T. M. M. O. B. - Meşrutiyet caddesi - ANKARA» adresine postalamalarını rica ederiz.

Not : İştirakçilerin dergi içerisinde bulunan beyannameleri doldurup göndermelerini rica ederiz. T. M. M. O. B.

ÜYELERİMİZİN DİKKATİNE

Yönetim Kurulu, 31/12/1964 tarihi itibariyle borçlu üyelerimiz için icra kararı almıştır.

Üzücü icra takibatına maruz kalmamak, icra ve avukatlık masraflarını ödememek ve diğer birçok ana meselelerimiz yanında bu konuyla fuzuli meşgul olmamamız için alâkanızı beklemekteyiz.

1 — Borçların muayyen taksitlerle ödenmesi kabildir,

2" — Ankara ve İstanbul'daki üyelerimiz haber verdikleri takdirde borçları iş yerlerinde tahsil edilebilir,

3 — Her türlü ödemeler aşağıdaki hesaplara veya Odaya yapılabilir:

T. C. İş Bankası Yenişehir Şubesi No : 511

T. C. Ziraat Bankası Yenişehir Şubesi No : 13806